



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623
NIP: 959-12-91-292, Regon: 000289785
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



Znak: EZ/109/2022/KS

Kielce. 10.06.2022 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dotyczy postępowania na: „Sukcesywną dostawę jałowych zestawów opatrunkowych do terapii podciśnieniowej wraz z użyczeniem aparatów na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz przedłuża termin składania i otwarcia ofert.

Pytanie 1

PAKIET NR 2

1.Poz. nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu opatrunkowego posiadającego w swoim składzie opatrunek piankowy w rozmiarze 30 x 30 x 1,6 cm? Pozostałe zapisy bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

§ 9, ust. 1-2- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

- §9 ust. 1a do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy,
- §9 ust. 2a do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy,
- §9 ust. 2b do kwoty 0,2% wartości niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki
- §9 ust. 2c do kwoty 0,2% wartości wadliwej partii zamówienia za każdy dzień zwłoki
- §9 ust. 2d do kwoty 0,2% wartości dostawy z uchybieniem

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

Odpowiedź: Nie, tak jak w projekcie umowy.

Pytanie 3

§ 13, ust. 2- wnosimy o zmianę zapisów umowy na następujące:



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623
NIP: 959-12-91-292, Regon: 000289785
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



„Wszelkie sprawy sporne wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy strony będą starały się rozstrzygać polubownie. W razie braku porozumienia sprawy sporne rozstrzygać będzie właściwy dla siedziby powoda”

Odpowiedź: Nie, tak jak w projekcie umowy.

Pytanie 4

§ 3- wnosimy o dodanie ustępu 5 o następującym brzmieniu:

„Biorący w używanie ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody związane z używaniem przedmiotu użyczenia”

Odpowiedź: Nie, tak jak w projekcie umowy.

Pytanie 5

§ 5, ust. 2- wnosimy o zmianę zapisów umowy na następujące:

„Wszystkie spory mogące wynikać z niniejszej Umowy bądź w związku z nią będą rozstrzygane przez sąd powszechny zgodnie z właściwością rzeczową i miejscową dla siedziby powoda”.

Odpowiedź: Nie, tak jak w projekcie umowy.

Jednocześnie Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 przedłuża termin składania ofert.

Nowy termin składania ofert:

Termin składania ofert: **14.06.2022 r. do godz. 10.00**

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Karolina Skiba
INSPEKTOR

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Sebastian Szaniawski

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Bartosz Stemplewski

Dział Zamówień Publicznych
tel: 41/30-33-517 fax: 41/366-00-14
karolina.skiba@wszkielce.pl